



## Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2017

Entidad Local: **01-11-015-AA-000** **Chiclana de la Frontera** (1173)

v.1.1-10.34.251.164

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

## F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Previsiones iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1	Impuestos directos	36.478.139,53	36.478.139,53	32.468.532,69	1.290.971,59	1.624.499,59	34.654.232,55	-0,11	
2	Impuestos indirectos	3.480.345,72	3.480.345,72	1.687.000,13	878.154,34	35.587,77	3.306.328,43	-0,52	
3	Tasas y otros ingresos	7.089.900,00	7.091.249,12	2.618.837,36	1.206.588,05	1.452.284,66	6.736.686,66	-0,63	
4	Transferencias corrientes	20.771.074,89	24.296.923,98	21.168.425,51	11.400.549,34	737.120,76	23.082.077,78	-0,13	
5	Ingresos patrimoniales	1.622.980,76	1.622.980,76	746.981,13	89.666,68	122.850,72	1.541.831,72	-0,54	
6	Enajenación de inversiones reales								
7	Transferencias de capital	0,00	336.430,45	268.334,71	268.334,71	0,00	319.608,93	-0,20	
8	Activos financieros	300.471,17	8.914.323,00	18.300,93	0,00	9.399,50	300.471,17	-1,00	
9	Pasivos financieros								
<b>Total Ingresos</b>		<b>69.742.912,07</b>	<b>82.220.392,56</b>	<b>58.976.412,46</b>	<b>15.134.264,71</b>	<b>3.981.743,00</b>	<b>69.941.237,24</b>	<b>-3,08</b>	
GASTOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Créditos iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1	Gastos de personal	24.040.858,09	27.570.317,76	11.811.600,05	11.801.694,96	461.080,98	26.191.801,87	-0,57	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	15.009.637,32	16.663.494,86	5.556.327,54	1.976.111,01	3.591.956,29	15.830.320,12	-0,67	
3	Gastos financieros	928.144,63	937.913,70	454.851,35	364.516,68	9.964,52	937.913,70	-0,52	
4	Transferencias corrientes	17.119.190,10	16.038.438,82	6.694.734,24	3.050.533,94	3.355.294,55	15.236.516,88	-0,58	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	294.239,39	294.239,39	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6	Inversiones reales	1.669.268,65	9.966.607,90	466.429,47	328.775,30	111.090,94	1.993.321,58	-0,95	
7	Transferencias de capital	80.778,75	80.778,75	0,00	0,00	0,00	76.739,81	-1,00	
8	Activos financieros								
9	Pasivos financieros	10.600.795,14	6.292.375,03	4.533.734,90	4.434.360,30	98.815,59	6.292.375,03	-0,28	
<b>Total Gastos</b>		<b>69.742.912,07</b>	<b>77.844.166,21</b>	<b>29.517.677,55</b>	<b>21.955.992,19</b>	<b>7.628.202,87</b>	<b>66.558.988,99</b>	<b>-5,54</b>	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR